
UCHWAŁA NR XXXIX/269/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 13 grudnia 1991 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa z 5 lipca 1991 r.
w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych

oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253 i Nr 89 poz. 518
oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa z 5 lipca 1991 r. w sprawie

zasad korzystania z cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i
urządzeń cmentarnych wprowadza się następujące zmiany:

1/ w § 1 w ust. 2 skreśl się słowa: „do czasu opracowania kryteriów przydziału
miejsc” i dodaje się ust. 3, 4, 5, 6, 7, 8, w brzmieniu:
„3. Pochowanie osób zasłużonych dla miasta Krakowa na cmentarzu Rakowickim

i Podgórskim może nastąpić po wyrażeniu zgody przez Prezydenta Miasta
Krakowa.

4. Decyzje wymienione w ust. 3 mogą być podjęte przez Prezydenta z urzędu lub
na wniosek: komisji Rady Miasta Krakowa, stowarzyszeń naukowych,
społecznych i kulturalnych oraz organizacji zawodowych.

5. Prezydent Miasta Krakowa może wyrazić zgodę na pochowanie osób
wymienionych w ust. 3 na koszt miasta.

6. Koszty pochowania mogą obejmować wydatki związane z ceremoniałem
pogrzebowym, budowę grobu i nagrobka i właściwymi opłatami
administracyjnymi.

7. Koszty, o których mowa w ust. 5 są pokrywane z budżetu miasta po podjęciu
uchwały przez Zarząd Miasta.

8. Przy wyznaczeniu miejsca pochowania i wyborze formy ceremoniału
pogrzebowego oraz budowy grobu i nagrobka uwzględnia się w miarę
możliwości życzenia rodziny zmarłego.

9. Pochowanie na koszt miasta osób zasłużonych może również nastąpić na
innych cmentarzach, niż wymienione w ust. 3.

2/ W § 4 dodaje się
„Wydanej na podstawie opinii właściwych służb konserwatorskich - w przypadku
obiektów i cmentarzy wpisanych do rejestru zabytków”.

3/ W § 7 dodaje się ustęp 3 i 4 w brzmieniu:
„3. Zarząd Cmentarzy ogłasza w styczniu każdego roku w środkach masowego

przekazu komunikat o upływie okresu nienaruszalności grobu ziemnego
opłaconego przed 20 laty.



-  2  -

4. Przed przystąpieniem do przekopania grobu należy powiadomić o tym fakcie
dysponenta. Przekopanie może nastąpić po upływie 2 miesięcy od daty
wysłania zawiadomienia”.

4/ W załączniku do uchwały w cz. III dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3. Opłaty za remont nawierzchni nagrobka wymienionego w pkt 1b i pkt 2 nie

dotyczą cmentarzy Rakowickiego i Podgórskiego”.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1992 r. po uprzednim ogłoszeniu

przez rozplakatowanie w budynkach Urzędu Miasta Krakowa oraz Miejskiego
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Krakowie.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK


